• • • • • • • • • • • • • • •
e • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

Estado de Mato Grosso

LEI N.° 291/ 2006.

"Altera a Lei n° 257/2006, no
numero de vagas do anexo 1 e 11 do
lotacionograma e inclui cargos para
atender a secretaria municipal de
saúde"

Genebaldo José Barros, Prefeito Municipal de Canabrava do
Norte, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,
faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a
seguinte LEI.

Art. 1° - Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a fazer
alterações na Lei n° 257/2006, no anexo I e II do Lotacionograma e
inclusão de cargos e acréscimos de vagas, para atender as necessidades da
Secretaria municipal de saúde.

Art. 2" - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a incluir no
lotacionograma da Prefeitura Municipal no Grupo Ocupacional IV -
Serviços de Fiscalização - o cargo de FISCAL CONTROLE DE
ENDEMIAS e no Grupo Ocupacional VII - Técnicos de Nível Superior - o
cargo de PSICÓLOGA.

Art. 3° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a acrescentar
no Lotacionograma da Prefeitura Municipal os números de vagas conforme
relação abaixo, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde:

fr Auxiliar de Serviços Gerais - 02 vagas
fr Guarda Municipal de Vigilância - 01 vaga
fr Motorista de Veículos Leves - 02 vagas
fr Digitador - 01 vaga

Agente Comunitário de Saúde -- 07 vagas
A.,. Auxiliar de Enfermagem - 02 vagas
fr Técnicos em Enfermagem - 04 vagas
fr Técnico em Laboratório - 01 vaga
• Recepcionista - 01 vaga

fr Bioquímico - 01 vaga

PÇA. FREDERICO SOUZA BRITO, S/N - CENTRO CANABRAVA DO NORTE

FONE: 0**(66) 3577.1156 ou 1152 CEP:78658-000 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE

CNP.I. 37.465.200,0001-20

DE: 15 de Dezembro de 2006.

egtil.~ NO PLACAI at
~MIA MUNICRAL a
.fflanime,h,

Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE

CNP.I. 37.465.200 0001-20

• • • • • • • •
Auxiliar Administrativo — 01 vaga •

Gene Ido José Barros

•
•
•
• revogando-se toda disposição em contrário.
•
•
•
•
•
•
•

Art. 4" - O anexo 1 e 11 são partes integrantes desta Lei.

Art 5" - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação

Canabrava do Norte — MT 15 de Dezembro de 2006.

Ne feito Municipal

• • • • • • • • • • • • •
• •
•
• PÇA. FREDERICO SOUZA BRITO. S/N - CENTRO CANABRAVA DO NORTE - MT

• FONE: 0**(66) 3577.1156 ou 1152 CEP:78658-000 2
•

• • • • • • •

Estado de Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Canabrava do Norte
Lotacionograma da Prefeitura Municipal de Canabrava do Norte-MT

ANEXO I - DA LEI N° 291/2006
CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO

DENOMINAÇÃO
DOS CARGOS

NÍVEL DE
ESCOLARIDADE

FAIXA
CLASSE

FAIXA DE
NIVEL

N° DE
CARGOS

VENCIMENTO
INICIAL EM R$

GRUPO OCUPACIONAL I - SERVIÇOS ELEMENTARES

Auxiliar de Serviços Gerais Ensino Fund. Incompleto A/E 1/9 27 383,13
Guarda Municipal Vigilância Ensino Fund. Incompleto A/E 1/9 13 383,13

GRUPO OCUPACIONAL II - SERVIÇOS OPERACIONAIS

Eletricista de Rede de Energia Ensino Fund. Incompleto A/E 1/9 01 577,99
Mecânico de Veículos Leves Ensino Fund. Incompleto A/E 1/9 01 577,99
Eletricista Mecânico Ensino Fund. Incompleto A/E 1/9 01 577,99
Motorista de Veículos Leves Ensino Fund. Incompleto A/E 1/9 06 507,25
Motorista de Veículos Pesados Ensino Fund. Incompleto A/E 1/9 06 705,20
Operador Máquinas Pesadas Ensino Fund. Incompleto A/E 1/9 03 905,20
Mecânico Máquinas Pesadas Ensino Fund. Incompleto A/E 1/9 01 905,20
Pedreiro Ensino Fund. Incompleto A/E 1/9 05 705,20
Jardineiro Ensino Fund. Incompleto A/E 1/9 03 507,25
Coveiro Ensino Fund. Incompleto A/E 1/9 01 507,25
Operador Máq. Leves/Tratorista Ensino Fund. Incompleto A/E 1/9 03 507,25

GRUPO OCUPACIONAL III - SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

Agente Administrativo Ensino Médio Completo A/E 1/9 06 507,25
Telefonista Ensino Médio Completo A/E 1/9 02 455,50
Almoxarife Ensino Médio Completo A/E 1/9 01 455,50

• • G • • 1è • ill • • • • • • 11 II e 41 • • • • • • • • • e O • • • • • • O • • 111 • • • • • • • • • O

Estado de Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Canabrava do Norte
Lotacionograma da Prefeitura Municipal de Canabrava do Norte-MT

ANEXO I - DA LEI N° 291/2006
CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO

DENOMINAÇÃO NÍVEL DE FAIXA FAIXA DE N° DE VENCIMENTO
-1 DOS CARGOS ESCOLARIDADE CLASSE NIVEL CARGOS INICIAL EM R$

Secretária Executiva Ensino Médio Completo A/E 1/9 01 507,25
Auxiliar Administrativo II Ensino Fund. Completo A/E 1/9 10 383,13
Digitador Ensino Médio Completo A/E 1/9 05 - 507,25
Auxiliar Administrativo I Ensino Fund. Completo A/E 1/9 11 455,50
Recepcionista Ensino Fund. Completo A/E 1/9 07 383,13

GRUPO OCUPACIONAL IV - SERVIÇOS DE FISCALIZAÇÃO

Fiscal Sanitário Ensino Fund. Cometo A/E 1/9 03 455,50
Fiscal Ambiental Ensino Fund. Completo A/E 1/9 04 455,50
Fiscal de Obras e Posturas Ensino Fund. Completo A/E 1/9 02 455,50
Fiscal de Tributos Municipais Ensino Médio Completo A/E 1/9 01 507,25
Fiscal Controles de Endemias Ensino Médio Completo A/E 1/9 01 455,50

GRUPO OCUPACIONAL V - SERVIÇOS DE SAÚDE

Agente Sanitário Ensino Fund. Completo A/E 1/9 02 383,13
Agente Saúde Ensino Fund. Completo A/E 1/9 24 - 383,13
Atendente de Enfermagem Ensino Fund. Completo A/E 1/9 07 383,13
Auxiliar de Saúde Bucal Ensino Fund. Completo A/E 1/9 01 383,13
Auxiliar de Enfermagem Ensino Fund. Completo A/E 1/9 04 455,50

GRUPO OCUPACIONAL VI - TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO

Técnico Agrícola Ens. M. Profissionalizante A/E 1/9 04 608,12

•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••

Estado de Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Canabrava do Norte
Lotacionograma da Prefeitura Municipal de Canabrava do Norte-MT

ANEXO 1- DA LEI N° 291/2006
CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO

DENOMINAÇÃO NÍVEL DE FAIXA FAIXA DE N° DE VENCIMENTO
-I DOS CARGOS ESCOLARIDADE CLASSE NIVEL CARGOS INICIAL EM R$

Técnico em Enfermagem Ens. M. Profissionalizante A/E 1/9 08 608,12
Técnico em Laboratório Ens. M. Profissionalizante A/E 1/9 02 608,12
Técnico em Informática Ens. M. Profissionalizante A/E 1/9 01

01
608,12

Técnico em Radiologia Ens. M. Profissionalizante A/E 1/9 608,12

GRUPO OCUPACIONAL VII - TÉCNICOS DE NÍVEL SUPERIOR

Bioquímico/Farmacêutico Ensino Superior Completo A/D 1/9 02 3.458,74
Enfermeiro Ensino Superior Completo A/D 1/9 04 3.458,74
Odontólogo Ensino Superior Completo A/D 1/9 01 2.273,55
Fisioterapeuta Ensino Superior Completo A/D 1/9 01 3.458,74
Advogado Ensino Superior Completo A/D 1/9 01 3.458,74
Contador Ensino Superior Completo A/D 1/9 01 3.458,74
Assistente Social Ensino Superior Completo A/D 1/9 01 2.273,55
Engenheiro Civil Ensino Superior Completo A/D 1/9 01 1.200,00
Engenheiro Florestal Ensino Superior Completo A/D 1/9 01 1.200,00
Médico Ensino Superior Completo A/D 1/9 04 4.600,00
Psicóloga Ensino Superior Completo A/D 1/9 01 2.273,55

•• • • ••• • • ••• • 411•••••• • • • ••• 411 ••411 • • • • • • • • ••• • • 411•• II

•
ESTADO DE MATO GROSSO

MUNICIPIO DE CANABRAVA DO NORTE
• TMBAL PLANO DE CARGOS CARREIRA E VENCIMENTOS DOS SERVIDORES

•
PÚBLICOS MUNICIPAIS

•

• ANEXO II - Da Lei n° 291/2006

Tabela de Vencimentos dos Servidores Públicos Municipais

• Grupo Ocupacional I - Serviços Elementares
Cargos: Auxiliar de Serviços Gerais, Guarda Municipal de Vigilância

Grupo Ocupacional III - Serviços Administrativos
• Cargos: Auxiliar Administrativo II, Recepcionista

•
Grupo Ocupacional V - Serviços de Saúde
Cargos: Agente Sanitário, Agente de Saúde, Atendente de Enfermagem e

• Auxiliar de Saúde Bucal

C4, sse

Nivel

A B C D E

Alfabetizado Ens.Fund.Comp. Ensino Médio Ens.Superior Especialização

Vencimento Vencimento Vencimento Vencimento Vencimento Coef.

1 383.13 405.10 432.32 461.37 489.05 1.00

2 406.12 429.41 458.26 489,05 518,39 1,06

3 429.11 453,71 484.20 516,73 547.74 1,12

4 452,09 478.02 510,14 544.42 577.08 1.18

5 475,08 502.32 536,08 572.10 606.42 1.24

6 498,07 526.63 562.02 599,78 635.77 1.30

7 521.06 550.94 587,96 627.46 665.11 1.36

8 544.04 575,24 613,90 655.15 694,45 1,42

9 567,03 599,55 639,84 682,83 723.79 1.48

• Cargos: Motorista de Veículos Leves, Tratorista, Coveiro, Jardineiro

•
Grupo Ocupacional III - Serviços Administrativos

Cargos: Agente Administrativo, Secretária Executiva, Digitador
• Grupo Ocupacional IV - Serviços de Fiscalização

•
Cargos: Fiscal de Tributos Municipais

Cie
sse

Nível

A B C D E

Ens.Fund.Incomp Ens.Fund.Comp. Ensino Médio Ens.Superior Especialização

Vencimento Vencimento Vencimento Vencimento Vencimento Coef.

1 507.25 533.50 569.35 607,61 637,61 1,00

2 537.69 565.51 603.51 644,07 675.87 1,06
-)
J 568,12 597,52 637,67 680.52 714.12 1.12

4 598.56 629.53 671.83 716,98 752.38 1,18

5 628.99 661.54 706.00 753.44 790.64 1,24

6 659,43 693.55 740.16 789.90 828.89 1,30

7 689.86 725.56 774.32 826.35 867.15 1.36

8 720.30 757.57 808,48 862.81 905,41 1,42

9 750.73 789.58 842.64 899,27 943.66 1,48

•
•
•
•
•

•
•
•
• Grupo Ocupacional II - Serviços Operacionais

• • • • • • • • • • • • • • • • •

• • • • • • • • • •
ESTADO DE MATO GROSSO
MUNICIPIO DE CANABRAVA DO NORTE
PLANO DE CARGOS CARREIRA E VENCIMENTOS DOS SERVIDORES
PÚBLICOS MUNICIPAIS

ANEXO II

•
Grupo Ocupacional II - Serviços Operacionais

• Cargos: Eletricista Mecânico, Eletricista de Rede Elétrica e Mecânico de Veíc. Leves

Casse
Nível

A B C D E
Ens. Fund. Inc. Ens. Fund. Comp. Ens. Médio Ens.Superior Especialização

Vencimento Vencimento Vencimento Vencimento Vencimento Coef.
1 577,99 607,10 647.90 691,44 721,44 1,00
2 612,67 643,53 686,77 732.92 764,73 1,06
3 647.35 679,95 725,64 774,41 808,01 1,12
4 682,03 716.38 764,52 815,89 851,30 1.18
5 716.71 752,80 803,39 857.38 894.59 1,24
6 751.39 789.23 842,27 898.87 937.87 1,30
7 786.07 825,66 881,14 940.35 981,16 1,36
8 820.75 862,08 920,01 981.84 1.024,44 1.42
9 855.43 898,51 958,89 1.023,32 1.067,73 1.48

Carpos: Motorista de Veículos Pesados e Pedreiro

Casse
Nível

A B C D E
Ens. Fund. Incomr Ens. Fund. Comp. Ens. Médio Inc Ens.Medio Comr Superior

Vencimento Vencimento Vencimento Vencimento Vencimento Coef.
1 705.20 735,50 765,50 795,50 825.50 1.00
2 747,51 779,63 811,43 843,23 875.03 1,06
3 789,82 823,76 857,36 890,96 924,56 1,12
4 832,14 867,89 903,29 938,69 974,09 1.18
5 874.45 912.02 949.22 986.42 1.023,62 1,24
6 916,76 956.15 995,15 1.034,15 1.073,15 1,30
7 959,07 1.000,28 1.041,08 1.081,88 1.122,68 1.36
8 1.001.38 1.044,41 1.087,01 1.129.61 1.172.21 1,42
9 1.043,70 1.088,54 1.132,94 1.177,34 1.221,74 1,48

Carpos: Operador de Máquinas Pesadas e Mecânico de Máquinas Pesadas

Casse
Nivel

A B C D E
Ens. Fund. Incomr Ens. Fund. Comp. Ens. Médio Ens.Superior Especialização

Vencimento Vencimento Vencimento Vencimento Vencimento Coef.
1 905.20 935,20 965,15 995.35 1.055,07 1.00
2 959,51 991,31 1.023,06 1.055,07 1.118.37 1,06
3 1.013.82 1.047,42 1.080,97 1.114,79 1.181.68 1,12
4 1.068,14 1.103,54 1.138,88 1.174,51 1.244.98 1.18
5 1.122.45 1.159,65 1.196,79 1.234.23 1.308.29 1.24
6 1.176,76 1.215.76 1.254,70 1.293,96 1.371,59 1,30
7 1.231,07 1.271,87 1.312,60 1.353.68 1.434,90 1,36
8 1.285,38 1.327,98 1.370,51 1.413,40 1.498,20 1,42
9 1.339,70 1.384,10 1.428,42 1.473,12 1.561,50 1.48 • • • • • •

• • • •
•
•
•
•

•
Grupo Ocupacional II - Serviços Operacionais

•
•
• • • • • • • •
• Grupo Ocupacional II - Serviços Operacionais • • • • • • • • •

• ova gro
ESTADO DE MATO GROSSO
MUNICIPIO DE CANABRAVA DO NORTE

•
11V.

A PLANO DE CARGOS CARREIRA E VENCIMENTOS DOS SERVIDORES
TIIABALH PUBLICOS MUNICIPAIS

• Pape

• ANEXO II 44)54181."P'

•

• Grupo Ocupacional III - Serviços Administrativos
• Cargos: Telefonista, Almoxarife e Auxiliar Administrativo I

Grupo Ocupacional IV - Serviços de Fiscalização
110 Cargos: Fiscal Sanitário, Fiscal Ambiental e Ficai de Obras e Posturas, Fiscal Controle de

• Endemias.

•
Grupo Ocupacional V - Serviços de Saúde
Cargos: Auxiliar de Enfermagem

Cia sse
Nível

A B C D E
Ens.Fund.Comp. Ens. Médio Comp. Ens.Superior Especialização Mest/Dout

Vencimento Vencimento Vencimento Vencimento Vencimento Coef.
1 455.50 486.11 518.78 553.64 590.84 1.00
2 482.83 515.28 549,90 586,86 626,29 1,06
3 510,16 544,44 581.03 620.07 661.74 1.12
4 537,49 573.61 612.16 653,29 697.19 1.18
5 564.82 602.78 643.28 686,51 732,64 1,24
6 592,15 631,94 674,41 719.73 768.10 1,30
7 619,48 661.11 705.54 752.95 803,55 1.36
8 646.81 690.28 736.66 786.17 839.00 1.42
9 674.14 719.44 767,79 819,38 874.45 1.48

Casse
Nível

A B C D E
Ens. Fund.Comp. Ens. Médio Comp. Ens. Superior Especialização MestlDout.

Vencimento Vencimento Vencimento Vencimento Vencimento Coef.
1 608.12 648.99 692.60 739.14 788.81 1.00
2 644.61 687.92 734.15 783,49 836,14 1,06
3 681.09 726,86 775,71 827,84 883,47 1.12
4 717.58 765.80 817.27 872,19 930.80 1.18
5 754.07 804.74 858.82 916,53 978.12 1,24
6 790,56 843,68 900.38 960,88 1.025.45 1.30
7 827,04 882.62 941.93 1.005.23 1.072,78 1.36
8 863.53 921.56 983,49 1.049.58 1.120,11 1,42
9 900,02 960.50 1.025,04 1.093.93 1.167.44 1.48

•
•
•
•
•
1111
•

•

1111
•
•
•

Grupo Ocupacional VI - Técnicos de Nível Médio Profissionalizante
Cargos: Técnico Agrícola, Técnico em Enfermagem. Técnico em Laboratório,

• Técnico em Radiologia e Técnico em Informática

•

• • • • • • • • • • • • • • •

• • • • • e • • • • • •

ESTADO DE MATO GROSSO
MUNICIPIO DE CANABRAVA DO NORTE
PLANO DE CARGOS CARREIRA E VENCIMENTOS DOS SERVIDORES
PÚBLICOS MUNICIPAIS

ANEXO II

• Grupo Ocupacional VII - Técnicos de Nível Superior

•
Cargos: Engenheiro Civil e Engenheiro Florestal

Casse

Nível

A B C D
ns. Superior.Com  Especialização Mestrado Doutorado

Vencimento Vencimento Vencimento Vencimento Coef.
1 1.200,00 1.280,64 1.366,70 1.458,54 1,00
2 1.272.00 1.357.48 1.448.70 1.546,05 1,06
3 1.344,00 1.434.32 1.530.70 1.633,57 1.12
4 1.406.00 1.511,16 1.612,70 1.721.08 1,18
5 1.488,00 1.587,99 1.694,71 1.808,59 1,24
6 1.560.00 1.664,83 1.776,71 1.896,10 1.30
7 1.632.00 1.741,67 1.858,71 1.983,62 1,36
8 1.704,00 1.818.51 1.940,71 2.071,13 1,42
9 1.776,00 1.891,35 2.022,71 2.158.64 1,48

4, Grupo Ocupacional VII - Técnicos de Nível Superior
Cargos: Odontólogo, Assistente Social e Psicologa.

•

Casse
Nível

A B C D
Ens. Sup.Comp. Especialização Mestrado Doutorado

Vencimento Vencimento Vencimento Vencimento Coef.
1 2.273,55 2.426,33 2.589,38 2.763.39 1,00
2 2.409,96 2.571,91 2.744,75 2.409,96 1,06
3 2.546.38 2.717.49 2.900.11 2.546,38 1,12
4 2.682.79 2.863,07 3.055,47 2.682.79 1,18
5 2.819,20 3.008,65 3.210,83 2.819,20 1.24
6 2.955,62 3.154,23 3.366,20 2.955,62 1.30
7 3.092,03 3.299,81 3.521,56 3.092,03 1.36
8 3.228,44 3.445,39 3.676,92 3.228.44 1,42
9 3.364,85 3.590,97 3.832,29 3.364.85 1,48

• • • • • • • • e • •
• e • • • • • • • • • e • • • • • • • • •

• • • • • • • • • • •

ESTADO DE MATO GROSSO
MUNICIPIO DE CANABRAVA DO NORTE
PLANO DE CARGOS CARREIRA E VENCIMENTOS DOS SERVIDORES
PÚBLICOS MUNICIPAIS

ANEXO II

• Grupo Ocupacional VII - Técnicos de Nível Superior
• Cargos: Bioquimico/Farmacêutico, Enfermeiro Padrão, Fisioterapeuta, Advogado e

Contador
•

C/a
sse

Nível

A B C D
Ens. Sup.Comp. Especialização Mestrado Doutorado

Vencimento Vencimento Vencimento Vencimento Coef.
1 3.458,74 3.691,17 3.939,21 4.203,93 1,00
2 3.666,26 3.912,64 4.175,57 4.456,16 1,06
3 3.873,79 4.134,11 4.411,92 4.708,40 1.12
4 4.081,31 4.355,58 4.648.27 4.960,64 1,18
5 4.288,84 4.577,05 4.884,63 5.212.87 1,24
6 4.496.36 4.798,52 5.120.98 5.465,11 1,30
7 4.703.89 5.019,99 5.357.33 5.717,34 1,36
8 4.911.41 5.241,46 5.593.68 5.969,58 1.42
9 5.118,94 5.462.93 5.830.04 6.221,81 1.48

• Grupo Ocupacional VII - Técnicos de Nível Superior
• Cargos: Médico

Casse
Nível

A B C D
ns. Superior.Com  Especialização Mestrado Doutorado

Vencimento Vencimento Vencimento Vencimento Coef.
1 4.600,00 4.909,12 5.239.01 5.591.07 1,00
2 4.876.00 5.203,67 5.553,35 5.926,54 1,06
3 5.152,00 5.498,21 5.867,69 6.262,00 1,12
4 5.428,00 5.792.76 6.182,04 6.597,47 1.18
5 5.704,00 6.087.31 6.496.38 6.932,93 1,24
6 5.980,00 6.381,86 6.810,72 7.268,40 1,30
7 6.256,00 6.676,40 7.125,06 7.603.86 1,36
8 6.532,00 6.970,95 7.439,40 7.939,33 1,42
9 6.808,00 7.265,50 7.753,74 8.274,79 1,48

• • • • • • • • • • •
• • • • • • • • • • • • • • • • •
• • •

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10